
令和4年7月10日 

メディケア梅の園  

入所者、ご家族 様    

医療法人社団 和風会 

メディケア梅の園  

施設長 川村 和民 

 

栄養マネジメント強化加算取得のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、日頃より施設運営に関しまして、ご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。 

さて、メディケア梅の園におきましては、昨年度より管理栄養士を 1 名増員し、施

設の栄養管理体制の充実をはかってまいりました。それにともない、令和４年９月１

日より栄養マネジメント強化加算の取得体制へ移行となります。加算利用料が下記の

ようになりますので、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

                                          

栄養マネジメント強化加算；管理栄養士を、入所者数を５０で除した数以上配置し、 

もしくは給食管理を行っている場合は７０で除した数以上配置し、栄養ケア計画に従

い、週に 3 回以上食事の観察及び食事の調整等を実施し、その情報を厚生労働省に提

出し、継続的な栄養管理に活用している場合に加算されます。 

 

令和4年9月1日より、栄養マネジメント強化加算 

１日あたり；１２円（保険給付の１割負担の方） 

１カ月あたり；３６０円（保険給付の１割負担の方）※１カ月３０日計算として 

※保険給付の負担割合が2割、3割の方は、上記金額も比例して2倍額、3倍額になり

ます。 

 

【お問合せ】 

TEL０４２８－２２－０１５５  渉外課 須永、岡崎、瀧島、池田まで 


